
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 6 том 2, 01.02.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

01.02.2013 № 53
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 05.12.2008 № 1169 «Об утверждении долго-
срочной целевой программы «Снос и реконструкция многоквартирных домов в целях развития застроенных территорий 
города Перми на 2009-2015 годы» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������2

01.02.2013 № 54
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 26.12.2012 № 977 «Об утверждении 
ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) муниципального бюджетного учреждения «Архив города 
Перми» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» �������������������������������������������������������������������������������������������������������3

РАСПОРЯЖЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯ АППАРАТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

01.06.2012 № СЭД-01-32-22
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в функциональных подразделениях администрации 
города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 6 том 2, 01.02.2013

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5301�02�2013
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 05.12.2008 № 1169 

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Снос и реконструкция многоквартирных 
домов в целях развития застроенных территорий города Перми на 2009-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
города Перми от 31 декабря 2009 г. № 1061 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных 
целевых программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Снос и реконструкция многоквартирных домов в целях 
развития застроенных территорий города Перми на 2009-2015 годы», утвержденную постановлением администрации 
города Перми от 05 декабря 2008 г. № 1169 (в ред. от 13.04.2009 № 205, от 03.06.2010 № 299, от 16.09.2010 № 562, от 
04.10.2011 № 561, от 23.11.2011 № 770, от 14.12.2011 № 844, от 13.03.2012 № 94, от 27.06.2012 № 330, от 01.11.2012 
№ 731), следующие изменения:

1.1. в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы» в графе 3 строки «Объемы и источники 
финансирования программы» цифры «1825688,8» заменить цифрами «1825067,2», цифры «3526,2» заменить цифрами 
«2904,6», цифры «1451,2» заменить цифрами «829,6»;

1.2. в разделе «Финансирование долгосрочной целевой программы»:
1.2.1. в графе 18 строки 1.1.3 цифры «1002,0» заменить цифрами «429,6»;
1.2.2. в графе 18 строки 1.1.4 цифры «49,2» исключить;
1.2.3. в графе 18 строки «Итого по задаче 1.1» цифры «1451,2» заменить цифрами «829,6»;
1.2.4. в графе 18 строки «Итого по программе» цифры «328254,6» заменить цифрами «327633,0»;
1.2.5. в графе 18 строки «в том числе» цифры «1451,2» заменить цифрами «829,6»;
1.3. в приложении «План-график долгосрочной целевой программы «Снос и реконструкция многоквартирных 

домов в целях развития застроенных территорий города Перми на 2009-2015 годы» на 2012 год»:
1.3.1. в графе 9 строки 1.1.3.1 цифры «1298,0» заменить цифрами «429,6»;
1.3.2. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.1.3» цифры «1298,0» заменить цифрами «429,6»;
1.3.3. в графе 9 строки 1.1.4.1 цифры «49,2» исключить;
1.3.4. в графе 9 строки «Итого по мероприятию 1.1.4» цифры «49,2» исключить;
1.3.5. в графе 9 строки «Итого по задаче 1.1» цифры «1747,2» заменить цифрами «829,6»;
1.3.6. строку:

Всего, в том числе:
бюджет города Перми
внебюджетные источники

328550,6
1747,2

326803,4

изложить в следующей редакции:
Всего, в том числе:
бюджет города Перми
внебюджетные источники

327633,0
829,6

326803,4

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением пункта 
1.3, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 ноября 2012 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 6 том 2, 01.02.2013

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Южакова С.Н.

Глава администрации города Перми  А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5401�02�2013
О внесении изменений  в постановление администрации города Перми от 26.12.2012 № 977 

«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) муниципального бюджетного 
учреждения «Архив города Перми» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 28 декабря 2012 г. № 997 «Об утверждении 
Положения о муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города 
Перми», в целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 26 декабря 2012 г. № 977 «Об утверждении ведом-
ственного перечня муниципальных услуг (работ) муниципального бюджетного учреждения «Архив города Перми» на 
2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муни-

ципальным бюджетным учреждением «Архив города Перми», на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (вы-

полняемых) муниципальным бюджетным учреждением «Архив города Перми», на 2013 год и плановый период 
2014-2015 годов.».

2. Внести изменения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) муниципального бюджетного 
учреждения «Архив города Перми» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 26 декабря 2012 г. № 977, изложив в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 6 том 2, 01.02.2013
П

ри
ло

ж
ен

ие
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 П
ер

ми
от

 0
1.

02
.2

01
3 

№
 5

4

В
Е

Д
О

М
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Й
 П

Е
РЕ

Ч
Е

Н
Ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(р

аб
от

), 
ок

аз
ы

ва
ем

ы
х 

(в
ы

по
лн

яе
м

ы
х)

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 б
ю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ем

 
«А

рх
ив

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и»

, н
а 

20
13

 г
од

 и
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

01
4-

20
15

 г
од

ов

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)

Ка
те

го
ри

я 
по

тр
еб

и-
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

Ед
ин

иц
ы

 
из

ме
ре

ни
я 

по
ка

за
те

ле
й 

об
ъе

ма
 (с

о-
де

рж
ан

ия
) 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 (р

а-
бо

ты
)

П
ок

аз
ат

ел
и,

 
ха

ра
кт

е-
ри

зу
ю

щ
ие

 
ка

че
ст

во
 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ис

-
по

лн
ит

ел
ей

 (у
ч-

ре
ж

де
ни

й,
 г

ру
пп

 
уч

ре
ж

де
ни

й)
, о

ка
-

зы
ва

ю
щ

их
 м

ун
иц

и-
па

ль
ну

ю
 у

сл
уг

у 
(в

ы
-

по
лн

яю
щ

их
 р

аб
от

ы
)

О
бъ

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
) н

а 
оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
20

13
 го

д
20

14
 го

д
20

15
 го

д
ко

ли
-

че
ст

во
 

ус
лу

г 
(р

аб
от

), 
ед

.

об
ъе

м 
фи

на
н-

со
во

го
 

об
ес

пе
-

че
ни

я,
ты

с.
ру

б.

ко
ли

-
че

ст
во

 
ус

лу
г 

(р
а-

бо
т)

, е
д.

об
ъе

м 
фи

на
н-

со
во

го
 

об
ес

пе
-

че
ни

я,
ты

с.
ру

б.

ко
ли

-
че

ст
во

 
ус

лу
г 

(р
а-

бо
т)

, е
д.

об
ъе

м 
фи

на
н-

со
во

го
 

об
ес

пе
-

че
ни

я,
ты

с.
ру

б.
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
1

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 у

сл
уг

а
Ус

лу
га

 п
о 

ор
-

га
ни

за
ци

и 
ис

-
по

лн
ен

ия
 с

оц
и-

ал
ьн

о-
пр

ав
ов

ы
х 

и 
те

ма
ти

че
ск

их
 

за
пр

ос
ов

ор
га

ны
 го

су
да

р-
ст

ве
нн

ой
 в

ла
ст

и,
 

ор
га

ны
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

фо
рм

ы
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 

ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а 
ра

зл
ич

ны
х 

фо
рм

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 ф
и-

зи
че

ск
ие

 л
иц

а

за
пр

ос
до

ля
 за

-
пр

ос
ов

, 
ис

по
лн

ен
-

ны
х 

в 
ус

та
-

но
вл

ен
ны

е 
ср

ок
и,

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
-

ли
че

ст
ва

 п
о-

ст
уп

ив
ш

их
 

за
пр

ос
ов

, %

му
ни

ци
па

ль
но

е 
бю

дж
ет

но
е 

уч
ре

ж
-

де
ни

е 
«А

рх
ив

 го
ро

-
да

 П
ер

ми
»

(д
ал

ее
 –

 М
БУ

 «
А

р-
хи

в 
го

ро
да

 П
ер

ми
»)

84
20

42
19

,7
83

31
41

79
,5

82
00

41
28

,1

2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
ра

бо
ты

2�
1

Ра
бо

та
 п

о 
ко

м-
пл

ек
то

ва
ни

ю
 

ар
хи

вн
ы

ми
 д

о-
ку

ме
нт

ам
и

ор
га

ны
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
е-

ни
я,

 
уч

ре
ж

де
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
фо

рм
ы

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 
ю

ри
ди

че
ск

ие
 л

иц
а 

ра
зл

ич
ны

х 
фо

рм
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 ф

и-
зи

че
ск

ие
 л

иц
а

ед
ин

иц
а

хр
ан

ен
ия

до
ля

 
до

ку
ме

н-
то

в,
 

по
ст

ав
-л

ен
-

ны
х 

на
 у

че
т, 

от
 о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
пр

ин
ят

ы
х 

до
-

ку
ме

нт
ов

, %

М
БУ

 «
А

рх
ив

 го
ро

да
 

П
ер

ми
»

28
17

20
39

,4
26

97
19

55
,4

26
97

19
64

,6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 6 том 2, 01.02.2013
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
2�

2
Ра

бо
та

 п
о 

об
е-

сп
еч

ен
ию

 с
о-

хр
ан

но
ст

и 
и 

уч
ет

у 
ар

хи
вн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов

ор
га

ны
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
, 

уч
ре

ж
де

ни
я 

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

фо
рм

ы
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 

ю
ри

ди
че

ск
ие

 л
иц

а 
ра

зл
ич

ны
х 

фо
рм

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 ф
и-

зи
че

ск
ие

 л
иц

а

ед
ин

иц
а

хр
ан

ен
ия

до
ля

 е
ди

ни
ц 

хр
ан

ен
ия

, 
об

ес
пе

че
н-

ны
х 

но
рм

а-
ти

вн
ы

ми
 

ус
ло

ви
ям

и 
хр

ан
ен

ия
, 

от
 о

бщ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
ед

ин
иц

 х
ра

-
не

ни
я,

 %

М
БУ

 «
А

рх
ив

 го
ро

да
 

П
ер

ми
»

15
87

91
29

74
,2

16
40

00
30

86
,5

16
65

00
31

66
,8



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 6 том 2, 01.02.2013

РАСПОРЯЖЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЯ АППАРАТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
РУКОВОДИТЕЛЯ АППАРАТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

№ СЭД-01-32-2201.06.2012
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в функциональных 

подразделениях администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании распоряжения администрации города Перми от 21 августа 2009 г. № 178-р «Об утверждении 
Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Перми, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в целях актуализации правовой базы администрации 
города Перми:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в функциональных подразделениях 
администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные слу-
жащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей (далее – Перечень).

2. Руководителям функциональных подразделений администрации города Перми:
2.1. ознакомить с Перечнем персонально под подпись муниципальных служащих, замещающих должности му-

ниципальной службы, включенные в Перечень, и направить до 15 июня 2012 г. информацию об ознакомлении в управ-
ление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города Перми;

2.2. при изменении должностных обязанностей, исполнение которых связано с коррупционными рисками, по 
должностям муниципальной службы, включенным в Перечень, либо установлении соответствующих должностных обя-
занностей по должностям муниципальной службы, не предусмотренным Перечнем, в течение пяти рабочих дней на-
правлять письменную информацию в управление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города 
Перми для внесения соответствующих изменений в Перечень.

3. Признать утратившими силу распоряжения руководителя аппарата администрации города Перми:
от 31 августа 2009 г. № 13-ар «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в функциональ-

ных подразделениях администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых му-
ниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей»;

от 28 января 2010 г. № 6-ар «О внесении изменений в распоряжение руководителя аппарата администрации 
города от 31.08.2009 № 13-ар «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в функциональных под-
разделениях администрации города Перми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га) и несовершеннолетних детей»;

от 21 июня 2010 г. № СЭД-01-28-ар-26 «О внесении изменений в распоряжение от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 08 октября 2010 г. № СЭД-01-28-ар-42 «О внесении изменений в распоряжение от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 02 февраля 2011 г. № СЭД-01-32-6 «О внесении изменений в распоряжение от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 21 июня 2011 г. № СЭД-01-32-30 «О внесении изменений в распоряжение от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 15 июля 2011 г. № СЭД-01-32-38 «О внесении изменений в распоряжение руководителя аппарата админи-

страции города Перми от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 26 августа 2011 г. № СЭД-01-32-43 «О внесении изменений в распоряжение от 31.08.2009 № 13-ар»;
от 05 марта 2012 г. № СЭД-01-32-11 «О внесении изменений в распоряжение руководителя аппарата админи-

страции города Перми от 31.08.2009 № 13-ар».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 6 том 2, 01.02.2013

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить распоряжение на 
официальном Интернет-сайте муниципального образования город Пермь.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование распоряжения в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Е.Л.Анисимова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением руководителя 

аппарата администрации города Перми
от 01.06.2012 № СЭД-01-32-22

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в функциональных подразделениях администрации города Перми, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№ Наименование 
функционального 

подразделения

Наименование должности

1 2 3
1 Информационно-аналитическое управление

1�1 информационный отдел заместитель начальника управления – начальник отдела
1�2 аналитический отдел начальник отдела

консультант-юрист 
(член постоянно действующей конкурсной (аукционной) 
комиссии)

2 Правовое управление
2�1 заместитель начальника управления 

по развитию нормативной базы
2�2 заместитель начальника управления 

по судебной и договорной работе
2�3 отдел аналитики и договорной работы начальник отдела

заместитель начальника отдела (член постоянно действую-
щей конкурсной (аукционной) комиссии)

2.4 отдел правовой информации начальник отдела
2.5 отдел правовой экспертизы документов начальник отдела
2.6 сектор по организации 

судебной защиты
заведующий сектором

3 Контрольно-аналитический департамент
3�1 заместитель начальника департамента
3�2 контрольно-аналитический отдел начальник отдела

консультант
консультант-юрист
главный специалист

3�2�1 сектор проверок начальник сектора
консультант
главный специалист

3�3 отдел контроля за размещением муниципально-
го заказа

начальник отдела
консультант
главный специалист



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 6 том 2, 01.02.2013

1 2 3
3.4 инспекция по контролю 

за содержанием территории города
заместитель начальника департамента – начальник инспек-
ции
консультант
главный специалист

4 Управление муниципального заказа
4.1 главный специалист
4.2 отдел размещения муниципального заказа заместитель начальника управления 

муниципального заказа – начальник
отдела
консультант
главный специалист

4.2.1 сектор автоматизации начальник сектора 
консультант

4.3 сектор по обеспечению работы конкурсных 
(аукционных) комиссий

начальник сектора
консультант

5 Планово-экономический департамент
5.1 заместитель начальника департамента                    
5.2 управление планирования заместитель начальника департамента – начальник управ-

ления
5.2.1 отдел анализа и прогнозирования начальник отдела
5.2.2 отдел отраслевого планирования начальник отдела
5.2.3 отдел методологии начальник отдела

6 Сектор по мобилизационной работе
главный специалист

7 Управление социальной политики
7.1 консультант-юрист (член постоянно действующей конкурс-

ной (аукционной) комиссии администрации города Перми)
7.2 отдел по вопросам семейной 

и детской политики
заместитель начальника управления – начальник отдела

7.3 отдел профилактики детского 
и семейного неблагополучия

начальник отдела

7.4 отдел анализа и мониторинга начальник отдела
8 Управление информационных технологий

8.1 отдел защиты информации начальник отдела
консультант
главный специалист

8.2 отдел проектной деятельности заместитель начальника управления – начальник отдела
консультант (член постоянно действующей конкурсной 
(аукционной) комиссии администрации города Перми)

8.3 отдел информационно-технического обеспече-
ния

начальник отдела

9 Управление по общим вопросам
9.1 заместитель начальника управления
9.2 отдел протокола начальник отдела
9.3 отдел делопроизводства начальник отдела
10 Управление по вопросам муниципальной службы и кадров

10�1 отдел правового и кадрового обеспечения му-
ниципальной службы

начальник отдела
консультант

10�2 отдел организационного аудита начальник отдела
консультант
главный специалист

10�3 отдел методологии и анализа расходов на муни-
ципальное управление

начальник отдела
консультант
главный специалист

11 Управление организационно-методической работы



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 6 том 2, 01.02.2013

1 2 3
11�1 организационный отдел заместитель начальника управления – начальник отдела
11�2 группа помощников помощник главы администрации города Перми

помощник заместителя главы администрации города Перми
12 Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

12�1 заместитель начальника отдела
12�2 консультант 

(член постоянно действующей конкурсной (аукционной) 
комиссии администрации города Перми

13 Хозяйственное управление
13�1 заместитель начальника управления
13�2 заместитель начальника управления по финансовым вопросам
13�3 консультант
13.4 финансово-экономический 

отдел
начальник отдела
консультант
главный специалист

13.5 сектор материально-технического обеспечения начальник сектора
ведущий специалист



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ10 № 6 том 2, 01.02.2013

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь 
земельно-
го участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение зе-
мельного участка

Лицо, которому предо-
ставляется земельный 

участок

Цели использования 
предоставляемого 

земельного участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Индустриальный район

1 498 Г.Пермь, 
ул.Промышленная,119 Овчинников М.М.

Для эксплуатации 
1-этажного кирпич-
ного здания склада 

с антресольным 
этажом

Аренда 4 года
11 месяцев

Мотовилихинский район

2 577 г.Пермь, 
ул.Уинская,42/1 ООО «Транзит»

Для увеличения 
ранее предостав-

ленного земельного 
участка

Аренда 4 года 
11 месяцев

Ленинский район

3 401
г.Пермь, восточнее 

земельного участка по 
ул.Пушкина,104

ЗАО «Центральный ры-
нок»

Под торговый ком-
плекс смешанного 

типа
Аренда 4 года 

11 месяцев

Дзержинский район

4 2352

г.Пермь, с северной 
стороны участка № 2 

по ш.Космонавтов,116, 
118, 120

ООО «РусРегионИнвест»
Для размещения 

игровых спортив-
ных площадок

Аренда 11 месяцев

5 3377 г.Пермь, 
ул.Докучаева,44а ИП Бондаренко Д.Г. Для озеленения и 

для благоустройства Аренда 4 года 
11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Департамент земельных отношений администрации города Перми  в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260  информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№

Предпо-
лагаемый 

размер 
земельно-
го участка 

(кв.м)

Адресный ориентир 
земельного участка

Лицо, по обращению ко-
торого принято решение о 
возможности предоставле-

ния земельного участка

Цели использования 
земельного участка

Вид права, 
на котором 

предо-
ставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок
Мотовилихинский район

1 200 Восточный обход Бехбудов Б.Г. Шиномонтаж Аренда 4 года  
11 месяцев

2 233,55
г.Пермь, восточ-

нее жилого дома по 
ул.Макаренко,6

АНО «Уральско-украин-
ское содружество»

Для благоустрой-
ства, под зеленые 

насаждения
Аренда 4 года  

11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 11№ 6 том 2, 01.02.2013

3 1608,33
г.Пермь, восточ-

нее жилого дома по 
ул.Макаренко,6

АНО «Уральско-украин-
ское содружество»

Для благоустрой-
ства, под зеленые 

насаждения
Аренда 4 года  

11 месяцев

Орджоникидзевский район

4 226 г.Пермь, 
ул.Медведева,37 Плотников Е.С.

Для увеличения ос-
новного земельного 

участка

Собствен-
ность -

5 1197 г.Пермь,  
ул.Ново-Гайвинская,98 ЗАО «База Гайва»

Для размещения 
открытых складиро-

ваний
Аренда 4 года  

11 месяцев

Индустриальный район

6 6608 г.Пермь, 
ул.Промышленная,59 Никульская О.К. Для автодрома Аренда 11 месяцев

7 1200 г.Пермь,  
ул.1-я Пыжевская Шкловский А.И.

Для размещения ан-
гара некапитального 
типа для складиро-
вания стройматери-

алов

Аренда 4 года  
11 месяцев

8 1000 г.Пермь, пер.Урожай-
ный Старицына Т.А.

Для открытого скла-
дирования поса-

дочного материала, 
уличных растений

Аренда 11 месяцев

Дзержинский район

9 1000 г.Пермь,  
ул.Отдыха,58 Коршак Г.Н. Для озеленения Аренда 11 месяцев

10 300 г.Пермь, 
ул.Красноборская,22 Хрисанов Н.Н. Для эксплуатации 

жилого дома Аренда 11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



12 № 6 том 2, 01.02.2013ДЛЯ ЗАМЕТОК


